
ATTO N. DD 4713 DEL 06/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani

  

OGGETTO

APPROVAZIONE DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DI
N.  1  PROFESSIONISTA  ESTERNO/A  ALL’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE,  DI  CUI  ALLA
DETERMINAZIONE N. 3214/2024 E 4112/2024, AI FINI DEL CONFERIMENTO DI UN INCARICO
PROFESSIONALE  DI  SUPPORTO  TECNICO  NELL’ATTIVITA’  DI  PIANIFICAZIONE  E
IMPLEMENTAZIONE DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLO SPAZIO PUBBLICO.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Moretti Paola - Direzione Specialistica Autorità di Gestione e
Monitoraggio Piani

1



IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)

PREMESSE

• il  Comune  di  Milano  in  data  22/04/2024  ha  pubblicato  l’Avviso  pubblico  specificato  all’oggetto,
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 3214/2024; 

• il  Comune  di  Milano  in  data  3/05/2024  ha  pubblicato  la  proroga  del  suddetto  Avviso  pubblico,
approvata con la Determinazione Dirigenziale n. 4067/2024. 

• il Comune di Milano in data 21/05/2024 ha nominato la Commissione Giudicatrice con Determinazione
Dirigenziale n. 4112/2024.

CONSIDERATO CHE

• La Direzione Specialistica Autorità di Gestione Monitoraggio Piani ha rilevato l’esigenza di attivare la
selezione di una figura professionale a supporto nell’ambito della pianificazione e implementazione di
interventi di riqualificazione dello spazio pubblico;

• a seguito delle risultanze della procedura di  ricognizione interna – che ha reso esito negativo,  con
Determinazione Dirigenziale n. 3214 del 22 aprile 2024 è stata avviata la procedura di selezione di un
professionista  esterno/a  all’Amministrazione  Comunale,  al  fine  del  conferimento  di  incarico
professionale  per  lo  svolgimento  di  attività  di  supporto  nell’ambito  della  pianificazione  e
implementazione di interventi di riqualificazione dello spazio pubblico; 

• Successivamente,  con Determinazione Dirigenziale n.  4067 del  3 maggio 2024 è stato prorogato il
termine di scadenza del suddetto Avviso, al fine di consentire una più ampia partecipazione di candidati.

• Successivamente,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  4112  del  21/05/2024  è  stata  nominata  la
Commissione di Valutazione.

RILEVATO CHE

• La Commissione di Valutazione ha svolto le proprie attività nell’ambito delle sedute tenutesi nei giorni
24, 27, 30 maggio 2024, come meglio specificato dai verbali depositati agli atti;

• Al  termine  delle  suddette  sedute  la  Commissione  ha  individuato  il/la  candidato/a  maggiormente
idoneo/a  a  ricoprire  il  ruolo  di  “Esperto  Tecnico  Spazio  Pubblico”,  alla  luce  delle  comprovate
competenze professionali emerse dalla valutazione del curriculum ed esposte in sede di colloquio.

DATTO ATTO CHE

• i verbali delle sedute della Commissione di valutazione, nonché la documentazione a supporto, sono
depositati agli atti presso gli uffici della Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio
Piani.

VISTO

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Gli artt. l'art. 107, 153 c.5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267;

✔ Gli artt. 4 e 7 c.6 del D. Lgs 165/2001;

✔ L'art. 49 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

✔ La deliberazione di Giunta Comunale n. 108/2024 Approvazione del Piano Integrato di Attività e

2



Organizzazione 2024-2026 - ai sensi dell'art.6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in
Legge n. 113/2021;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 3214 del 22 aprile 2024 recante l'approvazione dello schema di
avviso  di  selezione  pubblica  mediante  procedura  comparativa  per  l'individuazione  di  un
professionista  esterno  all'amministrazione  comunale,  al  fine  del  conferimento  di  un  incarico
professionale  per  lo  svolgimento  di  attività  di  supporto  nell'ambito  della  pianificazione  e
implementazione di interventi di riqualificazione dello spazio pubblico;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 4067 del 3 maggio 2024 di proroga del termine di scadenza del
suddetto Avviso, al fine di consentire una più ampia partecipazione di candidati.;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  4112  del  21  maggio  2024  di  nomina  dalla  Commissione
Giudicatrice.;

DETERMINA

• di  approvare i  verbali  della  Commissione di  Valutazione,  conservati  agli  atti  presso gli  uffici  della
Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani, relativi alla procedura di selezione di
un/a  professionista  esterno/a  all’Amministrazione  Comunale,  al  fine  del  conferimento  di  incarico
professionale  per  lo  svolgimento  di  attività  di  supporto  nell’ambito  della  pianificazione  e
implementazione di interventi di riqualificazione dello spazio pubblico;

• di dare atto che a seguito di eventuale espressa rinuncia da parte del/della candidato/a selezionato/a, se
del caso anche in corso di svolgimento dell’incarico, si demanderà alla Commissione la riapertura dei
lavori  per  l’identificazione  di  un  ulteriore  candidato/a  idoneo/a  tra  quelli  che  hanno  esperito  il
colloquio;

• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Comune di Milano e ne verrà data
comunicazione scritta ai partecipanti della selezione;

• di procedere all’affidamento dell’incarico con successivo provvedimento dirigenziale.

IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)
Dario Luigi Moneta (Dirigente Adottante)

3


		2024-06-06T17:59:07+0200
	DARIO LUIGI MONETA




